[image: image1.png]

九府发〔2022〕18号

[image: image2.png]

九江市人民政府关于印发九江市贯彻落实

稳住经济一揽子政策若干措施的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门，市直及驻市各单位：

[image: image3.png]

    《九江市贯彻落实稳住经济一揽子政策若干措施》已经市政府第12次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

                             2022年6月16日

   （此件主动公开）

九江市贯彻落实稳住经济一揽子政策

若 干 措 施
    为全面贯彻落实国务院扎实稳住经济一揽子政策，确保完成省委、省政府“强攻二季度、确保双过半”工作部署，高效统筹疫情防控和经济社会发展，确保经济运行在合理区间，在落实落细省政府切实稳住经济发展若干措施有关要求基础上，制定以下若干措施。

一、加强金融支持。对暂遇困难但生产经营正常的中小微企业和个体工商户，金融机构不得盲目限贷、抽贷、断贷。充分运用行业白名单机制，推动市融资担保公司与驻市金融单位开展地方批量担保“九派贷”合作，年度担保费率按0%执行，为小微企业、“三农”等普惠领域市场主体提供“免抵押”担保贷款支持，全年新撬动银行普惠贷款投放50亿元。加大再担保支持力度，全年免收再担保费。（办理方式：免申即享；责任单位：市金融办、市财政局、人行九江中支、九江银保监分局，九江市融资担保公司）

二、减免小微企业和个体工商户房屋租金。在本措施发布前，已承租市、县国有房屋（包括国有企业和政府部门、高校、研究院所等行政事业单位房屋）从事生产经营活动的小微企业和个体工商户，在现有优惠政策基础上，2022年再免除2个月租金。对本措施发布之日起，新签订国有房屋租用合同的小微企业和个体工商户，单独给予2个月免费试用期。鼓励大型商业综合体（建筑面积5万平方米以上）对承租户减免租金，对符合条件的出租人按房租减免的时限，给予水电气费用40%的补贴。（办理方式：免申即享；责任单位：市国资委、市商务局、市财政局）
三、扶持特困行业恢复发展。对餐饮、零售、旅游、住宿、公路水路铁路运输等受疫情影响较大行业，减半收取2023年度残保金。对2022年3-5月份，正常经营的电影院（含该时间段遵从疫情防控部门要求关闭的电影院）以25元/座位/每月标准，给予3个月专项补助。鼓励外卖平台降低配送费用。（办理方式：申请享受；责任单位：市税务局、市残联、市文广新旅局、市商务局、市财政局）
四、促进房地产业健康发展。将偿还商业住房贷款提取住房公积金的额度提高50%，即借款人及配偶合计提取金额以当月正常还款本息（以个人征信记录为依据）×12×1.5为限，本年度已提取的，不再提取。提取住房公积金用于支付房租的，租房地在市区（含浔阳区、濂溪区、九江经开区、八里湖新区、柴桑区），每年提取限额由7200元调整为12000元；租房地在各县（市）每年提取限额由3600元调整为7200元。（办理方式：申请享受；责任单位：市住建局、人行九江中支）
五、拉动消费稳步增长。自文件印发之日起至2022年12月31日前，个人消费者报废或转出名下在九江市注册登记且符合相关标准的小客车（非营运），并购买新能源汽车的（悬挂绿牌），指导价在5-10万元的，给予3000元补贴；10-15万元的，给予6000元补贴；15万元以上的，给予10000元补贴。（办理方式：申请享受；责任单位：市商务局、市公安局、市财政局）通过支付宝平台，再次向社会发放市县两级消费券共计8000万元，可与各类平台、企业、商户各种优惠活动叠加使用。（办理方式：申请享受；责任单位：市商务局、市市场监管局、市财政局，各县〔市、区〕政府）
    六、支持文旅产业发展。各级机关、企事业单位、社会团体要严格落实带薪休假制度，做到应休尽休，鼓励各级机关、企事业单位在市内开展职工疗休养活动。（办理方式：免申即享；责任单位：市人社局、市总工会、市文广新旅局、市委组织部）鼓励机关企事业单位（含学校、医院）将符合规定举办的工会活动、会展、研学、科普、社会实践、劳动实践活动等交给旅行社承接，允许由旅行社按规定开具综合发票，并提供与合同内容一致的费用清单作为费用报销依据。（办理方式：免申即享；责任单位：市文广新旅局、市总工会、市财政局、市教育局、市卫健委）鼓励全市A级旅游景区实行门票减免，对依法依规正常经营开放的3A、4A、5A级旅游景区（不含开放式景区），分别一次性给予3万元、5万元、10万元补助。对注册地在九江，具备独立法人资格，依法依规正常经营的三星、四星、五星级旅行社，分别一次性给予1万元、2万元、5万元补助。对停靠我市搭载200名游客以上的游轮，永久免收港口服务相关费用，并按照3000元/每艘/次的标准给予补贴。（办理方式：免申即享；责任单位：市文广新旅局、市港口航运管理局，相关县〔市、区〕政府）

    七、支持物流业发展。对在九江注册的A级物流企业，按照自有、悬挂赣G车牌、载重量20吨以上的原则，给予5000元/辆的燃油卡补贴。（办理方式：申请享受；责任单位：市发改委、市交通运输局、市商务局、市财政局）物流、客运（含公交）企业购买使用新能源标准化物流专用车辆和客运（含公交）车辆，由市级财政按国家补贴后实际购车金额的20%给予补贴，每个企业年度累计奖补资金最高不超过50万元。（办理方式：申请享受；责任单位：市发改委、市交通运输局、市商务局、市财政局）

    八、努力扩大就业。对中小微企业招用高校应届毕业生（含离校1年内未就业高校毕业生）且签订1年以上劳动合同并按规定缴纳社会保险费的，分别给予企业和个人1000元/人的一次性就业补贴。（办理方式：申请享受；责任单位：市人社局、市财政局）对2022年在我市举办的线下招聘活动，按照招用500-1000人、1001-2000人、2001人以上三个档次（招用人员均签订1年以上劳动合同并按规定缴纳社会保险费），分别给予活动组织方5万元、10万元、15万元一次性奖励。（办理方式：申请享受；责任单位：市人社局、市教育局、市财政局）

九、支持电商加快发展。对于2022年网络零售额达到2000万元、5000万元、1亿元的电子商务企业，分别给予10万元、30万元、50万元一次性奖励。（办理方式：申请享受；责任单位：市商务局、市税务局、市财政局）

十、免除企业不动产登记费用。对企业不动产登记实行“零收费”（不含房地产开发及金融机构），相关费用支出由同级财政保障。（办理方式：免申即享；责任单位：市自然资源局、市财政局，各县〔市、区〕政府）
十一、阶段性依法降低市政公用设施配套费收取标准。自文件印发之日起至2022年12月31日前完成办理建设工程规划许可证的项目，市政公用设施配套费收取标准下调为28元/平方米。2023年1月1日至2023年12月31日完成办理建设工程规划许可证建设项目，标准下调为30元/平方米。（办理方式：免申即享；责任单位：市住建局、市财政局，各县〔市、区〕政府）

十二、有效降低市场主体办电成本。对在城镇规划建设用地范围内、用户建筑区划红线外的电力接入工程，免除市场主体建设投资，全部由供电企业建设到位，相关费用由供电企业与属地政府共同分担。（办理方式：申请享受；责任单位：市发改委、国网九江供电公司、市财政局、市自然资源局、市住建局，各县〔市、区〕政府）
十三、阶段性降低城镇土地使用税税额标准。自2022年7月1日起至2023年12月31日，对全市城镇土地使用税税额标准在原各等级标准基础上调减1元。（办理方式：免申即享；责任单位：市税务局）
对国务院出台的《关于印发扎实稳住经济一揽子政策措施的通知》和省政府发布的《关于切实稳住经济发展若干措施的通知》，九江市全面贯彻执行。九江市已印发的政策扶持文件继续执行，同类政策标准不一致的，按照就高不重复原则最大力度支持企业发展。本措施涉及的预算资金事前绩效评估报告、绩效目标、申请指南和操作指引由各牵头责任单位负责编制，并由市行政审批局在“惠企通”服务平台汇总发布。本措施自发布之日起实施，各条款由市直相关责任单位具体解释，除有明确期限规定外，其余条款有效期截止于2022年12月31日。

[image: image4.png]nd

抄送：市委，市人大，市政协，市纪委市监委，九江军分区，市委各部门，市法院，市检察院，群众团体，新闻单位。
九江市人民政府办公室                     2022年6月16日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3xKiDvLyHwKUX3KiHtLB3zLSfnLyKNtxjfKRAAJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PS=1KSD2HC=4NiH1NiHwHB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB34Mx3wLR3wNST7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiDvKTT2KTL1KSQAKS=yKSADOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZLcJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiP0LC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLybvLC=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=uKzzuKx8Zch7uaVXuK2oPKx7uczEAPTEAPTEAPTEAPTEAPTMHMTIAQTEATGcASDEAPTEAP18AR0UAPTEpKzEPXzoHQVk2az0GQDMBSWEXSVgQRTQndhr3RSkhQVk3a2MWSDcDSmE3P1c3Q2oZbDkLQikrQEkSRj0nbyL3Plw4c0kOLzwsSj0GTDstPl4TLzwkTDoUaTcJP1sSbCAoYE=yLVjqMFI4Q2o0XUMJSWEzVloNbD0sYToXSSYHTVsVbTT1ajkKYFwWNGDwRy=vYzYLNVkncCUla17zLlQ2Z1kBUVsRRVgudDsScDoyVFEmRTE1J1MTT0UEXUQWUVgpYGUUb10xRDkiYUksTFUlRUQCajECdFIoQyIYQUEwXzkJTUQsRDQrdEk3VkPvUjEvUmMEQDTxR1MLXUkFPzHvVRr0c10uYkEYUVXyS0MtUmMISDgKMTEoYTQIXUoJXlEqMFguTGEIPhsPLUUgbTYZRz0IMkIMLlwMZ1oMTSQqSxsibUXvJxsQTSUDQUUNUC=vLUo4X0kNXl0wZUkvUTEwXjQHTyLzSUkzLCErTlv4bDkKR0EWdTYMLlEYdDchQR7vUTv4TlwzJyEtYzPqQ1s2K1UvXyMDRWEjLWUuZkDwNTzwUUoLZjkqQFIxUzMhVkT2P1fxZjYWNGYuRj4CQVg5ZmjvcUcSMWQnTV32SFcTJykwQTQWKzkJTmbuSFUJSyMHdUIiLkDwdDMjbFg5MVcWS1PvQkcYXSc3QFIWa0I4VjEVTDsyYz3yVSMNRl4OT0EHNWcyRDEJRl8hTF0nU1oyQT71Yj8ZRlMASWoqVTcAP2g5XVkJRmUiPl4JTiQXVmEFdkIVZ1b3NWgTbUUhYj0VXmkRVTQINCImNWgFZWEmYlQrP0cuY2EuUzQpdmombEH2Z1TvdUolayMLXjMlQVkwT2M4Qm=3UloYUSYZXWQETGoAdFsMLDz2RCQzaDw0RFISQDIhK1gIYTXwNGEoMGMkM1kKTzEyVDUpZ1oBRmEzaTErdicOUULuXUM1Uyb2Ll8HMTUzNFsmLVUBZVQEUSEtb1sGakkNdDHvQUYIdDooTlEQZGMGLEY2UTUSXSAQZFUmRWfzPkUmcTYQakTqa0QDTkEANEAzLjoXUUUkXWASSFcQPR81NTcIJyQRRyIQPWcORUIpPiQRTTIRdFj0ZFzvQGMTYVYBUDEpLWb2aV8BR1kqTWIHX0QpYiQEUDIIZDsRLGkPQzY5dmUIPWjxLDYPLlLvZSEiLSjyYEIlcGcEdkDwdD8mRkUXLSgBJ0L0Pjw2NTQTcCgDYzsnZDomXy=zdWfwaFYrM0cWZVI3ZUkQM0I2PWQGPVzyTmkxQDEuZTwuTUP0K10RT2AqRUASczD2ZCgALDEEcycMTzgWRCYoVmgGak=uRzsiRWoGaGMvdGMxc0H1RDDvX182UFgjY0IYSDUtRiIoPkQya0HzbDEscmTzRCkjQm=1NDcXSzYYUyExKyYGU2QDbz4AMkcIS1sEcmATTVE3QzETLj0mUj44QVD0dVkDTzQFUjkJQTrvPjYTP2grdjkqViMPQzUONGkAckoiSzwXX1bySEUELjwyQl8GdmAXLTUuTyUjPlX3czzxJ1okPxrvPSIuX2MzLmMzTD8ndFIKazoOSEMEcWMyS0o4UFUvLFwBTmYKZCT4XzELdEUMTGYRPSMRM0YBMCIEc10qcGcwTUk4ZD8MS0IRR0INYTUnbCYQb0gQQWErckbuTT0gPyA0bSgxTkH0LCMASD0FQzsia0YXb2MFUiUXPT81QTLuMFQAS1kQZGQEdjkUNVQEX1gJb0ISR2cZa1MiMGYPPyMPaTcCND0ZMzoVTUAYYj0OM1oAdCADPU=uLD4kbyPyTVcOLmMqc0oRQmcsYF4kdDMUPVEMSDEWLCEpQVkLP0IOZjjzS2YQRjYzTzTuL2cjRWAZVFv2RWgIXiknQ18gPiAEZ0QwbCU3LTjqUzEyVUE0QWPwUk=3TSHwTTE5TFEXZmErTjIFa1bxR14YLGIYUSUBcFzuTTYoSSQiZCL1TVg5UiAsZ2EubSA1NFbvMVwgLDMBcyMKSTDqLkUBSGgRTWkLND4tQ0UQcGcJSlYmXzI1a0kKPTc2UCMXaEExZFcAMDEnZVYZZzoWaWA3bmUJTmIIYjIAXVoRRFcQPSI2VWEtdEEnbTc2NUErXVb2dlwmLWcpQjEpZGgBJ2YDYlUYRUgnPzoIZ1kFK1kmVUo2bGgDLEUCPVUzX1s2YEQJQEEzMVgVMGH0LTM0UjESXzIQZD4vT2gCSWQSUFYNTmoGYkD1QWcHMEYuX2YWQiYYPx72QT0CQTUPMEoCTiMBVh8LaTYwUEUIbD4HTEMBXjctT1sQTjkWYDIFYGMmZmgWciErXjYJdiESVifvTWYGPWE3SDI2PjgESzEiMEELcD8GTWQmTz4zQ2YNTjoZTSUKRVkNUUECaSUBZVIiTiTzPSAlaW=1PzkQZiQrRFs2K0QjUDD0LygnRVP2ZjEJR1opTVwmRT8SQCYoa0ErL0gTYxssLkEUdBsHREIPYCjqakEYL2kEYTXzRzECTTUwZkjvTWMpRDr2Q0USPjEuT0buaTQMckkNYFMxT0L2MEA4cDELMyQAS1T3QTw1MVgiLCAAMCLxRjE1S1fvZjQVcRsMRT8zbjICJyMCQWUISUX4LFsUSiQIX144SzsgbUcNPzMRMjjqYz8zdTMHXzQJMUMuSjggTUULbUUkbV34L2=3MGLxbyTqXygsRUkoRUjyUULuRygodmQ2SyQEY0UWKyAqVWIqa1f0VFUoR1kXbWLwSz0IVUMtXmcCZDTvTjwgUTE1SmgrMj0BTl4TUTDzUkIQdlYqZ2gkb2Mza0okbjoMVmE5YjYRbFMUcVc3dC=0TzfuQEkVJycqUDw1RzQOc0kHUz4mZWkGX2T4J1skQToYT1wHVlTzbWY3bEAyMDMSUjD0ZFb4Tjn1TSX3STL3bmE0NWkMdic0ZkDzPTUgM0g1aiL1YTUrQFkALlgzQ2nvLznvM2=qXUovbzcBXT00Rh8FUUEyUWk2Pko4dEo3dmArQmcQMUgMX1MUZVoLMmAKQGT1VD4FRjkjYFkIMlckMFkQXmkRdWI5PjYxRCMla0UQcyA1TDkgMmEKSDcMRmgQVDMOUDkqZl8PVUIxQFQyb2QtS2gHLUMWXWgKZDshZGE5TWIRMmArT1gUVDr2P174SDEBTmgzYT8wa14QVGIgLlUxRDskYiUJbEXyUlcJTF0mTzwIcjMsdFQKdTQxRFkzbGkGRSUwVULzcSYLdmU4dTo0S2cEaUM2Z1gNQjsxRU=qUVkiMiYFLmQGal4WNWEMT1QCTFsGMloCQiIrckETQyk3UT4NRkMhPSQVZiUxRWUCTl80bFQYZWE5QUIlYEICZGQUaWE2RjgFYCIZT1wTbEgBPyX3ZGAFTDwsUzkRTVcRVVr3ZSczQSYPcmMrcl8tSVMKLT4NQVQLUB7vUUkiVFEFT2EZLGAyMVw2UiDzVDLuUEISX0UTZWQWR2oORDsrYkQIKzEZXj0pQWk3dGbqYiIOLWkNNWkYdDchYl0UMkUqSUPvTiEJQxsydVYHYkIYZFsgSGPvSiP1LzkLQ2gCRjsoYD0IamknblD0cjUsTkfvNEfvZlgTYUM0MzwEQlEWY0MHTkQIZj4xQ0gVdWbxRmoKXTY4UmkNREcDQlIma0YNXVkULkgwUjE3dkLxLz8iTVUjXyI3MTIgT0YoTjoYMWQ4U2gGdF4jUz8OQDogYkH1bSA1XSklQV4mZCgMPmoUUj4yRzwwbDsBSE=qVUkXVGUQQGg4YD0FYWEQLl3xTGc2YyMpSTQTYFU3NWoJLCD3SDcpUlcnU2clX2A0LiH1bGLyL0gsL0EYU1YNc1LxdGgRdCkCQDwtaEYvLlMSVDYmZSMwbz0ASVbxXTjwb0gXK2oXS0kyRFoQbVojVEkWP1sCQ0YvXl4Ma1o4XiMkbkYOK1UvZCIsPykNaCgtaCUwb0UuYmgiPVgwJ0QNX2YuQ2P3LzM2XVkiPzMPTGg1P1YBMkY4YEURNWIlRmIrbVoLM0LxbUYgUUcsLlwwbCIsYVYjSCUwYSXydmYGQjjybEjqZWMiYSMPUDnvRkAvdEIVXl04TjvxaD0RL2YwS1wBcWYKYUMZPkYwX0j4PiHuNGEqdWExTkLvcF4PaTcVVGoqZmDuMFICdDQsa0jxL1wGTFbwdj4FYUbzRCcRdTX2S1MGQVPxZWgvTlQqMmo2RSQIa2oDQ0cRL1MVSkkwUFMEa0cXUWgTbiUQX0ksTiEGSS=zamkJVDIKZzIgUkUnLjUTb0oBY1gQblEUbEQwayD2a1ssaFkAQk=zaCP1UWgvP0QHQS=xZlwzLT8Jb1EUQWkuVSPxbFIwdGgTckoER1UQViYybiIsTkA4aFYGNFsyPzEmPSb7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJOEMoYz4gcGUxYUQ4bFT9LSvuT1kmSlEzcWIkUGkvYS3MBiwSZVctUGkvYS3vOB8SZVctUGkvYS3MBiwOYlYrZV4kUF8TbmUkOiD7Kz8lYlwoalUTa0QxcVT9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9NSj4NSvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9X1TzLFD0Myb0XyjyMyL2LykjL1QiNFPwYlDzMyP4Xyj7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3wOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwIaVEmYUQxXV4ySV8jYS3wOB8IaVEmYUQxXV4ySV8jYS3MBiwSYVErT1UxZVErOkkGTEUWNVE5clQqSjT2P0X0bFUTSFcFVGEuaWQyTSAJJzshPWc3QCIHZGH1aj7wOVYRTyMMPlwoK1M4RUo0MFn3OB8SYVErT1UxZVErOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

— 8 —
— 1 —